
                                                                                                    Strana 1 (celkem 5)  

                 NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace 
     U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 

telefon: +420 519 315 111, fax +420 519 372 112, www.nembv.cz 
IČ: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka č. 1233 

 
 

  
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
NA REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

MALÉHO ROZSAHU  
 
Název veřejné zakázky: 
 

„Zubní souprava“ 
 
 

1) Identifikační údaje zadavatele: 
 
Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 
sídlo: U Nemocnice 3066/1, Břeclav, PSČ 690 02  
IČ: 00 390 780, DIČ: CZ 00390780  
telefon: 519 315 105, fax: 519 372 112, e-mail: sekretariat@nembv.cz 
statutární zástupce: Ing. Petr Baťka, ředitel  
kontaktní osoba: Ing. Rudolf Slovenský, tel.: 519 315 128 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 
 

2) Úvodní informace 
 
Zadavatel vypisuje výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu dle „Pravidel pro reprodukci 
majetku a zadávání veřejných zakázek příspěvkových organizací“ ze dne 7. 12. 2021 ev.č.: 80/INA-VOK. 
Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky dle bodu 3.5.2. uvedených Pravidel.  
 
Zadavatel pro vyloučení pochybností konstatuje, že tato veřejná zakázka je zadávána mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo 
„zákon“). Je-li dále v této zadávací dokumentaci použito odkazů na zákonná ustanovení ZZVZ, je těchto 
zákonných ustanovení zadavatelem využíváno analogicky a jejich využití v žádném případě neznamená, že 
by zadavatel měl v úmyslu a/nebo se přímo rozhodl zadávat tuto veřejnou zakázku postupem dle ZZVZ.  
 
Při zadávání veřejné zakázky budou dodrženy zásady uvedené v ust. § 6 ZZVZ. Zadavatel rovněž zvážil 
požadavky na sociálně odpovědné zadávání, environmentálně odpovědné zadávání a inovace a tyto vhodně 
zohlednil v textu těchto zadávacích podmínek. 
 

3) Předmět plnění veřejné zakázky, čas a místo plnění   
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je: 
„Zubní souprava“ 
 
Přesná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této výzvy.  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH: 512.397,- Kč 
 
Předpokládaný termín realizace veřejné zakázky: 10/2022 
 
Místo plnění veřejné zakázky:    zubní pohotovost Nemocnice Břeclav p.o. 
 
 
 



                                                                                                    Strana 2 (celkem 5)  

4) Obchodní a platební podmínky 
 
Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky, a to formou závazného vzoru smlouvy, 
která je nedílnou součástí této výzvy a tvoří její přílohu č. 3. V návrhu smlouvy není dodavatel oprávněn co-
koliv doplňovat nebo měnit, vyjma ustanovení smlouvy, jejichž doplnění je dodavatelem přímo předpokládá-
no. Nabídka dodavatele, která bude obsahovat neoprávněně doplněný nebo pozměněný návrh smlouvy, 
bude zadavatelem bez dalšího posuzována jako nesplňující zadávací podmínky, a tento dodavatel bude 
z výběrového řízení vyloučen. 
 

5) Nabídková cena 

Nabídkovou cenou se pro účely tohoto výběrového řízení rozumí celková cena za splnění celého předmětu 
veřejné zakázky. Nabídková cena je cena nejvýše přípustná, se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku 
dodavatele.  
 
Dodavatel uvede nabídkovou cenu v korunách českých (Kč) v členění: cena bez DPH, sazba DPH, cena 
včetně DPH do formuláře nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této výzvy. Nabídková cena bude dále doplněna 
v návrhu smlouvy. 
 

6) Požadavky na kvalifikaci 
 
Zadavatel stanovuje jako podmínky účasti ve výběrovém řízení požadavky na prokázání splnění 

a) základní způsobilosti 
b) profesní způsobilosti 
c) technické kvalifikace 

 
Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti analogicky k ust. § 74 zákona. Prokázání základní způso-
bilosti splní dodavatel předložením čestného prohlášení, jehož vzor je součástí přílohy č. 2 této výzvy. 

Zadavatel upozorňuje, že je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato práv-
nická osoba, dále každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto práv-
nickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. Dodavatel ve své nabídce předloží čestné prohlášení všech 
osob, které musí splňovat podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona.  

 
Profesní způsobilost 

Dodavatel musí v nabídce prokázat splnění profesních způsobilosti. Splnění profesní způsobilosti prokáže 
dodavatel, který předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán.  

 
Doklady podle předchozího odstavce dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 
obdobnou profesní způsobilost nevyžadují (postačuje předložit výpis z obchodního rejstříku nebo jiné ob-
dobné evidence jedenkrát a bude považován za prokázání základní i profesní způsobilosti). 
 
Technická kvalifikace 
 
K prokázání splnění technické kvalifikace obdobně jako podle § 79 odst. 2 ZZVZ zadavatel požaduje předlo-
žení: 

a) podle písmene k) popisu veškerého zboží určeného k dodání, tj. kompletní specifikace přístroje s 
technickými údaji včetně veškerého příslušenství. Tento předpoklad dodavatel prokáže předložením 
listin (zejm. technických listů, produktových listů, návodů k použití apod.) obsahujících technickou 
specifikaci zboží. Z předkládaných listin musí vyplývat, že zboží splňuje veškeré technické 
požadavky stanovené v zadávací dokumentaci.  

 



                                                                                                    Strana 3 (celkem 5)  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje ji dodavatel doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem, uvedeném shora. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost každý dodavatel 
samostatně. 

Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahra-
dit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí písemné čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o pro-
kázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy 
nebo třetími stranami na formuláři zpřístupněném v informačním systému e-Certis. 

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení (za tento okamžik 
se považuje doručení či uveřejnění této výzvy) a mohou dokládány v prosté kopii. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel může od vybraného dodavatele vyžádat předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly ve výběrovém řízení předloženy. 

7) Zpracování nabídky 
 
Zadavatel určuje jako výhradní způsob podání nabídek v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek Jihomoravského kraje dostupného na 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_260.html.  

Nabídky je třeba podávat pouze v českém jazyce v rozsahu a podobě dle požadavků zadavatele, a to v elek-
tronické podobě, prostřednictvím nástroje E-ZAK (viz výše). 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba 
provést a dokončit tzv. registraci dodavatele včetně ověření identity. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elek-
tronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, 
nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do 
elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. Podrobné 
informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce (htt-
ps://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf). 

Pro tyto účely a v souladu se zákonem systém vyžaduje registraci dodavatelů a elektronický podpis založený 
na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky dodavatel se stanovenou formou komunikace a doručování 
souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, zejména provést registraci v elektronic-
kém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v krycím listu též osobu, která 
bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. Dodava-
tel je povinen podat nabídku prostřednictvím této uvedené kontaktní osoby. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala jeden soubor ve formátu .pdf, pokud však velikost vkládané-
ho souboru přesáhne 50 MB, rozdělí dodavatel nabídku do dvou a více souborů. 

Účastník výběrového řízení, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro elektronické podání 
nabídky držitelem kvalifikovaného certifikátu a podání za dodavatele podepisovat podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu. 

Účastník je povinen podat nabídku prostřednictvím kontaktní osoby uvedené ve formuláři nabídky. Prostřed-
nictvím této kontaktní osoby bude vedena komunikace v rámci výběrového řízení. Kontaktní osoba musí být 
oprávněna zastupovat účastníka v souvislosti se výběrovým řízením na veřejnou zakázku, přičemž, bude-li 
se jednat o zmocněnce na základě plné moci, musí být součástí nabídky kopie plné moci zpracovaná v sou-
ladu s níže uvedenými pokyny zadavatele. 



                                                                                                    Strana 4 (celkem 5)  

Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že za doručení prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK je považován okamžik doručení datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů datové 
zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. 

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  
 
Požadavky na formální členění nabídky 

- vyplněný formulář nabídky, 
- doklady o prokázání kvalifikace (pokud dodavatel nevyužije možnost nahradit požadované doklady 

čestným prohlášením), 
- podepsaný návrh smlouvy  

 

8) Lhůta pro podání nabídek, zadávací lhůta 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne: 29. 7. 2022 ve 12.00 hodin. 
 
Zadávací lhůta se stanovuje v délce 60 dní. Dodavatel je svou nabídkou po celou dobu zadávací lhůty vá-
zán. 
 
 

9) Vysvětlení zadávací dokumentace, prohlídka místa plnění  
 
Případné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace lze doručit zadavateli ve lhůtě nejpozději do: 4 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, na základě písemné žádosti (e-mailem, faxem, 
poštou). 
 
Zadavatel prohlídku místa plnění neorganizuje. 
 
 

10) Hodnocení nabídek 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude hod-
nocena podle nejnižší nabídkové ceny.  
 
Hodnotící komise sestaví pořadí dodavatelů od prvního k poslednímu s ohledem na výši nabídkové ceny. 
Nejvhodnější nabídka je taková, která nabízí nejnižší nabídkovou cenu, přičemž rozhodující je cena 
bez DPH. 
 
 

11)  Ostatní informace 

Zadavatel Vás tímto vyzývá k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky. 

- zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje o jednotlivých dodavatelích považuje za důvěrné a bude 
je využívat jen pro účely této veřejné zakázky; 

- zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem výběrového řízení, odmítnout 
všechny nabídky nebo veřejnou zakázku zrušit bez udání důvodu; 

- zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit nebo upřesnit 
podmínky zakázky; 

- zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit dodavatele, jehož nabídka nebude splňovat podmínky 
stanovené touto výzvou; 

- náklady dodavatele spojené se zpracováním a podáním nabídky zadavatel nehradí. 
 
Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu 
zájmů“), se zadávacích řízení podle ZZVZ nesmí účastnit obchodní společnost (jako účastník nebo poddo-
davatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), ve které vlastní veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba, podíl představující alespoň 25 % 
účasti společníka v obchodní společnosti. Zadavatel nesmí takové obchodní společnosti zadat veřejnou 
zakázku malého rozsahu, takové jednání je neplatné.  
 



                                                                                                    Strana 5 (celkem 5)  

Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů účastník prokáže předložením čestného prohlášení 
o neexistenci střetu zájmů, které je součástí formuláře nabídky (příloha č. 2 této výzvy). 
 
Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o ome-
zujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, je zakázáno zadat 
nebo dále plnit veřejné zakázky  

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům 
či orgánům se sídlem v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b). 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění veřejné zakázky 
více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, či s nimi podává společnou na-
bídku.  

Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
účastník prokáže předložením čestného prohlášení, které je součástí formuláře nabídky (příloha č. 2 této 
výzvy).  

Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí nesplnění omezují-
cích opatření dle výše uvedeného nařízení, bude z výběrového řízení vyřazen.  

 
 
Přílohy  
 

1. Technická specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 
2. Formulář nabídky 
3. Návrh smlouvy  

 
 
V Břeclavi dne …………………………….. 
 
 
 
         _________________________ 
         Ing. Petr Baťka, ředitel 


		2022-07-14T13:24:17+0200
	Ing. Petr Baťka




